[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

	От 27  декабря 2021 г.

	№ 116

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета

от 31.01.2006 №2 «Об утверждении Положения
«О публичных слушаниях в Ивняковском

сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района от 31.01.2006 № 2 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Ивняковском сельском поселении» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ивняковском сельском поселении (прилагается).»

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ивняковском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района от 31.01.2006 № 2 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Ивняковском сельском поселении» следующие изменения.

2.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4 Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний и проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и в указанные сроки размещаются на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

2.2. Дополнить пункт 3.6 абзацем следующего содержания:
«Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут быть представлены жителями Ивняковского сельского поселения посредством официального сайта органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета                                                  Н.В. Ванюкова
Ивняковского СП ЯМР ЯО

Глава Ивняковского СП ЯМР ЯО                                                            И.И. Цуренкова